TERMO DE ANULAÇÃO

Processo: 63/2023

Modalidade: Pregão Presencial 020/2023

Objeto: Seleção de empresa especializada para a formação de Ata de Registro
de Preços, com a finalidade de fornecimento de cestas básicas de alimentos para
atender a demanda da Assistência Social do Município de Rio dos Índios.

O MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS torna público a todos os interessados
a ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023.

CONSIDERANDO que, para a adequada elaboração das propostas, as
empresas interessadas em participar do presente processo devem ter acesso a
todas as informações necessárias, devendo, para tanto, consultar o Edital.

CONSIDERANDO que o Edital foi publicado com informações
insuficientes para a composição da proposta, pois não apresenta a quantidade de
cada produto que compõe a cesta de alimentos.

RESOLVE

ANULAR o presente processo de licitação, em face ao disposto no art. 49
da Lei 8.666/93 e suas alterações, visando atender os princípios básicos das
contratações públicas, previstos no artigo 37 da Constituição Federal, evitando-se
assim a ocorrência de vício.

Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.

Rio dos Índios/RS, em 03 de outubro de 2023.

Flavio Golin
Prefeito